
  
 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUTIAS 

GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 1/2020 

O excelentíssimo Senhor Raimundo Barbosa Amanajás Filho, 
Prefeito de Cutias/AP, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei nº 8.666 
de 21/06/93, alterada pela Lei nº 8.883/94 e Lei nº9648, de 27/05/98 e 
considerando o teor do relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação-CPL/PMCT, relativo ao exame e julgamento das documentações e 
proposta para contratação de empresa para Reforma e Ampliação da Escola 
Braulino Trindade na comunidade de São Raimundo e a Reforma da Quadra 
Poliesportiva da Comunidade de Gurupora, no Município de Cutias, 
considerando por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou recursos 
pendentes, resolve: 

I-HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação constante do relatório objeto da CARTA CONVITE nº 001/2020-
CPL/PMCT. 

II-ADJUDICAR a empresa J K DA SILVA COSTA EIRELI, CNPJ Nº 
12.056.307/0001-93, com sede na Avenida Chico Mendes nº 114 Bairro: Infraero 
I. Cidade: Macapá-AP CEP: 68.908-882, vencedora da licitação com o preço 
global de R$ 307.856,83 (Trezentos e sete mil oitocentos e cinquenta e seis reais 
e oitenta e três centavos). Sendo R$ 95.981,68 (Noventa e cinco mil novecentos 
e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos)a Reforma e Ampliação da Escola 
Braulino Trindade na comunidade de São Raimundo e R$ 211.875,15(duzentos 
e onze mil oitocentos e setenta e cinco reais e quinze centavos)a Reforma da 
Quadra Poliesportiva da Comunidade de Gurupora. 

Cutias-AP, 24 de Julho de 2020. 

RAIMUNDO BARBOSA AMANAJAS FILHO 
Prefeito 

ELIENALDO NASCIMENTO DA COSTA 
Presidente da CPL 

 


